
MUNICIPALIDAD DE

6REQUINOA
¡I¡T

DEPARTAMENTO DE SALUD

AUTORIZA INICIAR PROCESO DE LICITACION
QUE INOICA

DECRETO ALCALDICIO

¿

REOUiNOA, l3SFP 1n??

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡guiente

VISTOS:
Lo eslablecido en el Decreto No 250 del 09-03-05 y los artículos 1', 7'y

I 0o de la Ley No 19.886, "Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios".

La Ley N'19.886 sobre contratos adm¡n¡strativos de sum¡nistros y
prestaciones de Servicio. Decreto N"250 que aprueba reglamento de la Ley 19.886 de Bases sobre Contratos
Administrat¡vos de Suministro y Prestación de Servic¡os.

Lo d¡spuesto en la Ley N" 19.880, sobre procedimientos Administrativos
que rigen los órganos de la Admin¡stración del Estado.

Las atribuciones que me conf¡ere la Ley 18.695, 'Orgánicá
Constituc¡onal de Mun¡cipalidades", texto refundido coordinado y sistemat¡zado, fl.iado por el D. F. L No 1 del
M¡nisterio del lnterior año 2006.

CONSIDERANDO:
El corro de fecha 03 de Agosto del 2022, del Dr. Ricardo Salas a Jefe

Departamento del CESFAM de Requínoa, mediante el cual so[cita real¡zar las gesl¡ones administrativas
pertinentes para ¡niciar proceso de licitac¡ón pública a través del Porlal www mercadopublico cl, por la adquisic¡ón

de un §illén Dental para b e línica Móvil.

El Decreto Alcaldicio N'3090 de fecha 28 de d¡c¡embre de 2021, que

aprueba Presupuesto del Departamento de Salud Munic¡pal de Requínoa del año 2022

DECRETO:
AUTORIZASE, ¡niciar proceso de licitac¡ón pública a través del Portal de

Mercado Público por la adquisición de Sillón Dental.

AUTORIZASE, bases técnicas y admin¡strativas por la adquisición de

Sillón Dental.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

AL

o
:)

lrJ
o
o
F
2

4
F
ú.

o-
L!
o

1_
ATCAL

MARIELA BERMUOEZ QUEZA
SECRETARIO PAL (

\AA/M/MBO/G /R

Secretari Municipal (1)
Mercado Público (1 )
F¡nanzas (1)

L MOiITENCINOS
CALDE

Archivo (Encargado de L¡c¡teción)

,
I

(


